tros), do ponto P3 até o ponto P4, confrontando com a via férrea
mede em linha reta 60,00m (sessenta metros), do ponto P4 até o
ponto P1, inicial de partida, confrontando com remanescente da
Rede Ferroviária Federal mede em linha reta 20,50m (vinte me-
tros e cinqüenta centímetros), perfazendo uma área total de
1.230,00m² (um mil duzentos e trinta metros quadrados), de pro-
priedade da Rede Ferroviária Federal, em liquidação, conforme
a Lei 11.483, de 31 de maio de 2007.

Artigo 2º- O lote de que trata o presente Decreto será des-
tinado a implantação da Estação de Tratamento de Esgoto da
Bacia 5.

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:

Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no valor
de R$ 950.000,00 (novecentos e cinqüenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Serviços de Lim-
peza dos Próprios da Educação – Outros Serviços de Ter-
ceiros – Pessoa Jurídica, na SME, e Programa de Assistên-
cia Médica, Hospitalar e Laboratorial – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica, na SMA, a saber:

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:

Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no valor
de R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Construção e Revi-
talização de Praças de Esportes e Áreas de Lazer – Obras
e Instalações, na SMO, e o Programa Dinheiro Direto na Esco-
la / PDDE / FNDE – Material de Consumo, na SME, a saber:

Funcional Cat.